
 

Strzelin, dnia 05 maja 2025 r. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina                                
      Ireneusz Szałajko 
 
 
BRM.152.1.2025 
 
 
 
      Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS”   
      z siedzibą w Łodzi 
      Aleja T. Kościuszki 80/82 lok. 301 
      90-437 Łódź 
 

                                                                                   
         
 
 
            W odpowiedzi na petycję z dnia 5 marca 2025 r. wniesioną w obronie konstytucyjnej 

zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich w załączeniu przesyłam uchwałę  

nr XIV169/25 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji  

z dnia 5 marca 2025 r. 
 

 
 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina 

             /-/ Ireneusz Szałajko 
 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870 ze zm.), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

 

 

 

 

 

 

 



Id: F6889ABC-F37F-4EBE-B3D6-BA46DA459D22. Podpisany Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/169/25   

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 5 marca 2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Strzelina nie uwzględnia petycji z dnia 5 marca 2025 r. wniesionej przez Ogólnopolskie 

Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi w przedmiocie obrony Konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu, stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Strzelina do poinformowania wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Strzelina  

 

 

Ireneusz Szałajko



Id: F6889ABC-F37F-4EBE-B3D6-BA46DA459D22. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej Strzelina w dniu 17 marca 2025 r. wpłynęło pismo Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin 

przekazujące petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi. Korespondencja 

została skierowana na adres e-mail Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, natomiast adresatem pisma jest Rada 

Miejska Strzelina. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) rada gminy rozpatruje między innymi wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz.870 ze zm.) organem właściwym do 

rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego petycja została 

złożona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały Rady Miejskiej Strzelina w sprawie 

rozpatrzenia petycji. 

Przedmiotem petycji, wniesionej według jej autorów w interesie publicznym, tj. w obronie konstytucyjnej 

zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich jest podjęcie przez Radę Miejską Strzelina „uchwały 

wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 

powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej". Powyższe projekty zostały 

opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Według Autorów petycji jej przedmiot mieści się w zakresie zadań własnych gminy określonych 

w art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465), stanowiąc sprawę porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Po dokonaniu analizy należy 

uznać za błędne stanowisko, iż problem niezawisłości i niezależności sędziów polskich mieści się 

w kompetencji Rady Miejskiej Strzelina, jako organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

Jak wskazano na wstępie petycji, jej przedmiotem jest kwestia obrony jednej z fundamentalnych 

konstytucyjnych zasad, na których oparty jest ustrój Rzeczypospolitej Polskiej. Problem niezawisłości 

i niezależności sędziów polskich, którego dotyczy przedmiotowa petycja, wymaga w związku z tym przyjęcia 

właściwych rozwiązań ustawowych, a być może również zmiany Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z art. 6 oraz art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, 

rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do gminy. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

Ponadto art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, przewiduje 

domniemanie właściwości na rzecz rady gminy. Domniemanie to wskazuje z kolei wyłącznie na pozycję rady 

gminy jako organu gminy, nie zawiera zaś normy o charakterze delegacyjnym. 

W związku z powyższym kwestie poruszane w przedmiotowej petycji pozostają poza formalnymi 

kompetencjami Rady Miejskiej Strzelina. 

Wobec powyższego Rada Miejska Strzelina nie uwzględnia petycji z dnia 5 marca 2025 r. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz.870 

z późn. zm.) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


